
   

    

2023 年 7 月２６日 

 

お客様各位 

株式会社 ANA Cargo 

危険物取扱い手数料変更のご案内 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より ANA CARGO をご利用いただき、誠に有難うございます。 

 さて、現行お客様より頂戴しております危険物取扱い手数料を下記のとおり改定させていただきますので、お知らせいたします。

皆様のご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対象 

日本発の全ての危険物貨物輸送 

 

2. 適用開始 

2023 年 8 月 16 日(水)の航空運送状発行分より 

 

3. 危険物取扱い手数料の設定 

 

3-1 申告書を伴わない危険物(ドライアイス除く)取り扱い手数料。 

 新料金（8/16～） 

航空運送状 1 件あたり料金(RA) 6,500 

リチェック作業料(RB) 5,000 

※ 上記料金の対象貨物：微量危険品(REQ)、微量放射性物質(RRE)、微量感染性物質(RDS)、磁性物質(MAG) 

 

3-2 リチウムバッテリー貨物取扱手数料。 

 新料金（8/16～） 

航空運送状 1 件あたり料金(RI) 7,000 

※ 上記料金の対象貨物：ELI/ELM を含める貨物。 

 

3-3 放射性物質取扱手数料。 

 新料金（8/16～） 

航空運送状 1 件あたり料金(RD) 16,000 

※ 上記料金の対象貨物：申告書を伴う放射性物質(RRW/RRY)。 

※ 上記料金は通常の RA/RB に加えて徴収を実施。 

上記手数料はすべて関係当局の認可を前提として新料金の設定をご案内申し上げます。 



   

    

 

4. 航空運送状の記載方法 

航空運送状の「Other Charges」欄にコードを付して該当額を記載いただき、「Total Other Charges Due Agent 」欄

および「Total Other Charges Due Carrier」欄それぞれに他の料金との合算額をご記入ください。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当もしくは予約担当までお問い合わせ下さい。 

  以上 

 

 


